АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

P / s  ^

г. Томск
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от 30.01.2023 №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Брок Ирина Андреевна лыжные гонки ДЮСШ ЗВС
2. Морозова Ульяна Васильевна лыжные гонки ДЮСШ ЗВС
3. Мезинов Ярослав Дмитриевич лыжные гонки ДЮСШ ЗВС
4. Мармыш Альбина Сергеевна прыжки на батуте Центр «Реактор»
5. Неустроева Арина Евгеньевна фигурное катание на коньках ДЮСШ № 4
6. Архангельская Анна Алексеевна фигурное катание на коньках ДЮСШ № 4
7. Катуева Ксения Евгеньевна фигурное катание на коньках ДЮСШ № 4
8. Бурковский Ян Дмитриевич стрельба из лука федерация
9. Пак Артем Анатольевич теннис федерация
10. Боязитова Елизавета Сергеевна теннис федерация
11. Шушпанов Александр Сергеевич теннис федерация
12. Макаров Даниил Алексеевич скалолазание ДЮСШ № 16
13. Гречухина Арина Владимировна скалолазание клуб «Rockland»
14. Серюков Федор Никитич каратэ ДЮСШ единоборств
15. Байгулов Никита Николаевич акробатический рок-н-ролл Клуб «Рок-Стрит»
16. Мишачкова Елизавета Михайловна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
17. Севастьянова Янина Андреевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
18. Свиленок Виктория Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
19. Коваленко Юлия Валерьевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
20. Буймова Анастасия Витальевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
21. Самойлова Полина Николаевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
22. Нилкина Виолетта Алексеевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
23. Яхшимуратова Софья Бахрамовна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
24. Хамраева София Улугбековна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
25. Анищенко Виктория Богдановна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
26. Данилова Анастасия Дмитриевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»

27. Афлятдинова Дарья Дамировна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
28. Харитонова Карина Евгеньевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
29. Медведев Кирилл Романович спортивное ориентирование ДДЮ «Кедр»
30. Васильева Алена Евгеньевна подводный спорт «Наяда -  ТУ СУР»
31. Матросова Анастасия Александровна спортивная аэробика ДЮСШ № 15
32. Толченникова Мелания Дмитриевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
33. Данильченко Варвара Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
34. Коновалова Анна Сергеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
35. Власов Матвей Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
36. Кадомцева Ксения Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
37. Орлова Анна Артемовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
38. Рыбка Артем Игоревич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
39. Сизов Владимир Егорович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
40. Лемницкая Василиса Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
41. Корнеев Макар Алексеевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
42. Нестерова София Александровна подводный спорт СКАТ ТГУ
43. Карноухов Матвей Вячеславович подводный спорт СКАТ ТГУ
44. Гущин Матвей Андреевич подводный спорт У ниверспорт-ТГУ
45. Дмитриева Валерия Константиновна подводный спорт У ниверспорт-ТГУ
46. Молчанова Арина Геннадьевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
47. Федотова Дарья Александровна художественная гимнастика Центр «Движение»
48. Панкова Анна Антоновна художественная гимнастика Центр «Движение»
49. Ткаченко Анна Андреевна художественная гимнастика Центр «Движение»
50. Катунина Дарья Андреевна художественная гимнастика Центр «Движение»
51. Семенова Алена Витальевна художественная гимнастика Центр «Движение»
52. Мякишева Екатерина Александровна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
53. Ромашова Анна Юрьевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
54. Айтова Ева Ринатовна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
55. Рублева Анна Алексеевна легкая атлетика ДЮСШ № 1
56. Хекало Ева Игоревна легкая атлетика ДЮСШ № 1
57. Васенева Кристина Вячеславовна легкая атлетика ДЮСШ № 1
58. Баранчина Дина Камильевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
59. Гордиенко Полина Артемовна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
60. Жихарская Екатерина Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
61. Золотовская Алиса Максимовна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
62. Катарина Дарья Романовна спортивная гимнастика ДЮСШ № з
63. Климова Елизавета Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
64. Никитина Ксения Евгеньевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
65. Позднякова Алиса Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
66. Родионова Елизавета Игоревна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
67. Федусенко Дарья Константиновна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
68. Эзембаева Айбике Замировна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
69. Глыбина Варвара Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
70. Сапрыкина Екатерина Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
71. Бодунова Алена Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
72. Шангина Аделина Максимовна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
73. Коваженко Альбина Константиновна спортивная акробатика ДЮСШ № з
74. Ласкина Ксения Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
75. Ласкина Валерия Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
76. Шаманаева Валерия Эдуардовна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
77. Тюрина Виктория Алексеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
78. Жаренова Ирина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
79. Филишова Анастасия Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
80. Сизова Софья Ивановна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
81. Зиневич Маргарита Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ № 3

82. Никонюк Ксения Игоревна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
83. Шелепова Виктория Викторовна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
84. Лысюк Ксения Валерьевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
85. Коломейцева Варвара Олеговна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
86. Балян Анастасия Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
87. Замятина Виктория Витальевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
88. Пушкарева Кристина Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
89. Лизура Никита Станиславович спортивная акробатика ДЮСШ № 3
89. Даминов Руслан Дамирович настольный теннис ДООПЦ «Юниор»

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Громова Мария Александровна лыжные гонки ДЮСШ ЗВС
2. Карташев Иван Андреевич спорт сверхлегкой авиации федерация
3. Князькова Елена Васильевна спорт сверхлегкой авиации федерация
4. Мартемьянова Полина Дмитриевна тхэквондо ДЮСШ единоборств
5. Токмакова Дарья Васильевна тхэквондо ДЮСШ единоборств
6. Гиро Ермак Сергеевич тхэквондо ДЮСШ единоборств
7. Розенберг Ирина Андреевна всестилевое каратэ федерация
8. Кособуцкий Федор Евгеньевич прыжки на батуте Центр «Реактор»
9. Шувалов Игорь Юрьевич тяжелая атлетика федерация
10. Мисриханов Амир Марксович плавание ОГАУ ТО СШОР
11. Соколов Кирилл Дмитриевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
12. Квашнин Егор Андреевич теннис федерация
13. Обеднина Марина Юрьевна теннис федерация
14. Обеднин Сергей Юрьевич теннис федерация
15. Иванцов Марк Степанович скалолазание ДЮСШ № 16
16. Коновалов Владимир Сергеевич скалолазание Клуб «Искра»
17. Анищенко Савелий Павлович скалолазание Клуб «Rockland»
18. Стрельников Константин Дмитриевич скалолазание Клуб «Rockland»
19. Смирнова Яна Андреевна скалолазание Клуб «Rockland»
20. Алифанов Владимир Валерьевич скалолазание Клуб «Rockland»
21. Зарецкий Иван Николаевич скалолазание Клуб «Rockland»
22. Чернов Максим Алексеевич скалолазание НИ ТПУ
23. Тюдюпо Ася Витальевна скалолазание Клуб «Искра»
24. Сунгурова Алиса Вадимовна акробатический рок-н-ролл Клуб «Formation»
25. Гросс Мирослава Рудольфовна акробатический рок-н-ролл Клуб «Formation»
26. Рожкова Ксения Игоревна акробатический рок-н-ролл Клуб «Formation»
27. Литвяк Полина Станиславовна акробатический рок-н-ролл Клуб «Formation»
28. Любимова Дарья Дмитриевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
29. Тригубчак Алина Антоновна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
30. Аксёнова Маргарита Павловна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
31. Пономаренко Елизавета Вячеславовна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
32. Брылева Валерия Дмитриевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
33. Ларионова Таисия Михайловна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
34. Хорошильцева Маргарита Михайловна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
35. Попова Арина Алексеевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
36. Идричан Софья Станиславовна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
37. Шек Анастасия Викторовна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
38. Кулапина Дарья Максимовна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
39. Батеева Арина Владимировна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
40. Белоусов Леонид Ильич спортивное ориентирование ДЮСШ № 16
41. Боков Богдан Валерьевич спортивное ориентирование ДЮСШ № 16
42. Гильдебрандт Владислав Сергеевич спортивное ориентирование ДДЮ «Кедр»
43. Черноусов Арсений Тимофеевич спортивное ориентирование ДДЮ «Кедр»
44. Прусских Иван Вячеславович спортивное ориентирование ДДЮ «Кедр»

45. Трифонов Вадим Анатольевич спортивное ориентирование ДДЮ «Кедр»
46. Хрулев Никита Сергеевич подводный спорт СКАТ ТГУ
47. Шилов Данил Денисович подводный спорт СКАТ ТГУ
48. Карелина Варвара Константиновна подводный спорт СКАТ ТГУ
49. Сарыкова Елизавета Алексеевна подводный спорт СКАТ ТГУ
50. Жильцов Фёдор Витальевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
51. Чуриков Максим Викторович подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
52. Думина Мария Антоновна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
53. Снегирева Екатерина Александровна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
54 Фалвино Диана Анджеловна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
55. Зиновьева Алена Алексеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
56. Щербакова Мария Алексеевна легкая атлетика ДЮСШ № 1
57. Лавриненко Таисия Евгеньевна легкая атлетика ДЮСШ № 1
58. Сонкин Глеб Артемович легкая атлетика ДЮСШ УСЦ ВВС
59. Пасичник Полина Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ УСЦ ВВС
60. Шутова Кристина Александровна легкая атлетика ДЮСШ № 1
61. Рожнёва Екатерина Максимовна спортивная гимнастика Центр «Реактор»
62. Латышева Лариса Васильевна спортивная гимнастика Центр «Реактор»
63. Агабабов Роман Георгиевич спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
64 Кухтинов Иван Сергеевич спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
65. Козлова Эвелина Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
66. Корженко Мария Евгеньевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
67. Назарова Алиса Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
68. Назарова Вероника Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
69. Салова Алиса Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
70. Сыркина Юлия Ильинична спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
71. Убиенных Екатерина Олеговна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
72. Урванцева Диана Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
73. Стаймакова София Алексеевна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
74. Хворова Вероника Игоревна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
75. Анохина Виктория Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
76. Сукач Дарья Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
77 Петрова Василина Дмитриевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
78. Лопарева Виктория Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ № з
79. Рудкевич Дарья Андреевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
80. Козодоева Вера Алексеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
81. Косых Мария Витальевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
82. Олейник Екатерина Константиновна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
83. Ильина Анна Михайловна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
84. Калмыкова Анна Вадимовна спортивная акробатика ДЮСШ № 3

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:
ВТОРОЙ РАЗРЯД

1. Сотникова Полина Николаевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.В. Белоусов

Ибрагимова Е. А.,
904-377